3

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 08.07.2009 №29 «Об утверждении Положения об Управлении по транспорту и связи администрации города Новокузнецка» и в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.10.2011 №11/158 «Об учреждении Управления обеспечения деятельности органов администрации города Новокузнецка и о внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №36 «Об утверждении структуры администрации города Новокузнецка»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2016 года

В соответствии со статьей 37, частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение «Положение об Управлении по транспорту и связи администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 08.07.2009 №29 «Об утверждении Положения об Управлении по транспорту и связи администрации города Новокузнецка», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским  наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными законами, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Кемеровской области, Уставом Новокузнецкого городского округа, иными муниципальными правовыми актами Новокузнецкого городского округа и настоящим Положением.»;
1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. При выполнении возложенных на Управление задач и решении вопросов, входящих в его компетенцию, Управление взаимодействует со всеми функциональными, отраслевыми и территориальными органами администрации города Новокузнецка, органами местного самоуправления, органами  государственной власти, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями граждан.
Деятельность Управления координирует первый заместитель Главы города.»;
1.3. В абзаце втором пункта 1.4 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Управление имеет обособленное имущество и отвечает им по своим обязательствам, может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.»;
1.4. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Управление является главным распорядителем бюджетных средств в сфере предоставления транспортных услуг  и услуг связи населению, а также осуществляет полномочия по предоставлению из бюджета Новокузнецкого городского округа субсидии на возмещение затрат транспортным организациям, осуществляющим перевозки пассажиров на основании заказа на социальные маршрутные перевозки, связанных с применением предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Новокузнецкого городского округа.»;
1.5.  Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Место нахождения Управления: 654005, г. Новокузнецк, пр. Строителей, 55.»;
1.6. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Формирование совместно с Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка и Комитетом градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка единой политики в вопросах использования муниципального имущества Новокузнецкого городского округа, в том числе недвижимого имущества, для размещения средств связи и строительства линейно-кабельных сооружений.»;
1.7. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам:

- заключает муниципальные контракты (договоры) посредством проведения конкурсных процедур в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и муниципальными  правовыми актами органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа;
- организует выдачу, оформление, переоформление, прекращение действия карт маршрута регулярных перевозок на срок действия муниципального контракта (договора) в соответствии с максимальным количеством транспортных средств, необходимых для исполнения муниципального контракта (договора).
В отношении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам:

- проводит открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
- организует выдачу, оформление, переоформление, прекращение действия свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

- организует выдачу, оформление, переоформление, прекращение действия карт маршрута регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на каждое транспортное средство в соответствии с максимальным количеством транспортных средств, указанным в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах Новокузнецкого городского округа;
- ведет реестр выданных свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок.»;
1.8. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Согласовывает тарифы на услуги (работы) оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями в области транспорта и связи, а также тарифы на услуги организаций, осуществляющих перевозки пассажиров городским пассажирским транспортом общего пользования на основании заказа на социальные маршрутные перевозки.»;
1.9. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Участвует в планировании и обеспечении выполнения мероприятий по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в сфере транспорта и связи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.10. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Осуществляет контроль за исполнением перевозчиками муниципальных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения в границах Новокузнецкого городского округа, а также за соблюдением перевозчиками обязательств по муниципальным контрактам (договорам), в том числе за соблюдением расписания движения транспортных средств и схем маршрута, путем составления актов и протоколов о нарушениях договорных условий.»;
1.11. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Обеспечивает изучение пассажиропотока и пропускной способности объектов транспортной инфраструктуры.»;
1.12. Дополнить пунктом 3.20.1. следующего содержания:

«3.20.1. Утверждает расписания (графики) движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.»;
1.13. Пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

«3.23. Организует распределение средств от реализации месячных проездных билетов на проезд в городском пассажирском транспорте между организациями, осуществляющими перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам.»;
1.14. Пункт 3.30 изложить в следующей редакции:

«3.30. Осуществляет по согласованию с Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка назначение на должность и освобождение от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений в сфере транспорта и  связи.»;
1.15. Дополнить пунктом 3.32 следующего содержания:

«3.32. Устанавливает, изменяет, отменяет муниципальные маршруты регулярных перевозок Новокузнецкого городского округа, путем внесений изменений в реестр муниципальных маршрутов Новокузнецкого городского округа.»;
1.16. Дополнить пунктом 3.33  следующего содержания:

«3.33. Организует обеспечение должностных лиц и работников администрации города Новокузнецка транспортными средствами.»;
1.17. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В структуру Управления входят:
1) аппарат Управления;

2) финансово-экономический отдел;

3) юридический отдел;

4) отдел бухгалтерского учета и отчетности.»;
1.18. Пункт 5.5 дополнить подпунктом  5.5.12. следующего содержания:

«5.5.12. принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и противодействию коррупции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Внести в приложение № 1 «Положение об Управлении обеспечения деятельности органов администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.10.2011 № 11/158 «Об учреждении Управления обеспечения деятельности органов администрации города Новокузнецка и о внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 № 36 «Об утверждении структуры администрации города Новокузнецка», следующие изменения:

2.1. Пункты 2.1.6 и 3.1.2 исключить;
2.2. Абзац пятый пункт 5.1 исключить;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в городской газете «Новокузнецк», за исключением тех положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки и порядок вступления в силу.
4. Пункты 1.16, 2.1 и 2.2 настоящего решения вступают в силу с 1 октября 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская).
Заместитель председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

            Н.М. Гайнулина
Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«29» июня 2016 год
№ 8/104